

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ขยายถนน พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ถนน ชย.ถ. 1-0076 บ้านห้วยหลัว – บ้านป่าบาง – โรงเรียนลุ่มลำนีรมิตวิทยา ตำบลลุ่มลำนี อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,257,000.- บาท (-หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

3.ลักษณะงาน

ลักษณะสายทางเดิมตลอดสายทาง ถนน คสล. และลาดยาง กว้าง 4.00-7.00 ม.

ดำเนินการ - งานถมดินขยายผิวถนน กว้าง 5.00ม. ยาว 250.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม.

- งานลูกรังผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 250.00 ม.หนา 0.15 ม.

- งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.40 ม. พร้อมฝา คสล. จำนวน 42 บ่อ

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\varnothing$  1.00 ม. จำนวน 208 ท่อน

- งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

- รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงิน 1,269,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 277/2563 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายกฤต โคตะ	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
- นายเสนีย์ หิรัญวงษ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
- นายอศลย์ บำรุงหมู่	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการขยายถนน พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง ถนน ชย.ถ. 1-0076 บ้านห้วยหลัว - บ้านป่ายาง - โรงเรียนลุ่มล้าซีนิรมิตรวิทยา ตำบลลุ่มล้าซี อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ตั้งโครงการ อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร

ดำเนินการ 1. งานถมดินขยายผิวถนน กว้าง 5.00 ม. ยาว 250.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.70 ม.

2. งานลูกรังผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 250.00 ม. หนา 0.15 ม.

3. ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.40 ม. พร้อมฝา คสล. จำนวน 42 บ่อ

4. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 208.00 ท่อน

ประมาณการ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถมป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,250.00	1.73	2,162.50	1.3624	2.36	2,946.19
2	งานดินถมบดอัดแน่น ขยายผิวถนน	ลบ.ม.	1,482.00	111.27	164,902.14	1.3624	151.59	224,662.68
3	งานลูกรังบดอัดแน่นผิวจราจร	ลบ.ม.	128.70	208.08	26,779.89	1.3624	283.49	36,484.92
4	งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.40 ม. พร้อมฝา คสล.	บ่อ	42.00	5,116.00	214,872.00	1.3624	6,970.04	292,741.61
5	วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	208.00	2,489.00	517,712.00	1.3624	3,391.01	705,330.83
6	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	5,100.00	5,100.00	1.3624	6,948.24	6,948.24
TOTAL								1,269,114.47
คิดราคาเพียง								1,269,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	931,528.53
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	=	-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ ประธานกรรมการ  
 (นายกฤต โคตะ) นักบริหารงานช่างระดับต้น  
 (ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ กรรมการ  
 (นายเสนีย์ หิรัญวงษ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 (ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ ตรวจสอบ  
 (นายอศลย์ บำรุงหมู่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำหรับนางอศลย์

(นายอศลย์ บำรุงหมู่)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบ่งวงงาน

โครงการขยายถนน พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง ถนน ชย.ถ. 1-0076 บ้านห้วยหลวง - บ้านป่ายาง - โรงเรียนลุ่มล้าชื่อนิรมิตวิทยา ตำบลลุ่มล้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ตั้งโครงการ อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย)

เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

ลำดับที่ รายการ

1 งานวางป่าขุดตอ ขนาดเบา	1,250.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
2 งานดินถมบดอัดแน่น ขยายผิวถนน	1,482.00	ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
3 งานลูกรังบดอัดแน่นผิวจราจร	128.70	ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
4 งานก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.40 ม. พร้อมฝา คสล.	42.00	บ่อ	แล้วเสร็จ
5 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม.	208.00	ท่อน	แล้วเสร็จ
6 งานป้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 1,269,000.00 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 180 วัน

สำเนาถูกต้อง

(นายอศตข บำรุงหมู  
วิศวกรโยธาชำนาญการ